[image: image1.png]

  花蓮縣私立海星高級中學　函

          地    址：花蓮縣新城鄉嘉新村嘉新路36號

                 聯 絡 人：教務主任
聯絡電話：(03)8223116~7
電子信箱：kjl@smhs.hlc.edu.tw
受文者： 全國各高中職
發文日期：中華民國111年1月25日

發文字號：

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：『學習歷程檔案 x 課程引導設計』教師增能講座-宣傳海報

主旨：敬邀貴校教師參與「學習歷程檔案x課程引導設計」教師增能講座，請查照。
說明：

1、 因應108課綱的轉變，許多教師觀察到學生撰寫學習歷程的過程中，多半內容冗長、缺乏反思、綜整能力有待加強等現象，因此本次偕同社團法人慧治教育協會建立一個跨校交流、經驗分享的契機，透過教學實例中汲取經驗、討論面對教學現場的問題等，讓師長同儕間交流不同的教學觀點和思維，幫助在指導學生撰寫歷程檔案上更為順利。
2、 活動資訊：
(1) 日期：111年2月19日(週六) 09:00~12:00。
(2) 地點：實體活動|花蓮縣私立海星高級中學第一會議室 (花蓮縣新城鄉嘉新路36號) 或 線上活動|Google Meet線上會議室
(3) 內容：【課程設計導引學習歷程檔案教學實例分享】
(4) 講師：花蓮縣私立海星高級中學-簡汎佐老師、台北市市立內湖高中-周維毅老師

(5) 報名方式: https://reurl.cc/nEE5E2
(6) 主辦單位：花蓮私立海星高級中學、社團法人慧治教育協會
3、 檢附活動海報電子圖檔乙份，敬請協助張貼宣傳。
4、 活動查詢網站：https://reurl.cc/bk23O6
5、 可以手機掃描右手邊QR code，即可直接報名。
6、 備註：[image: image2.png]

(1) 本活動將參照中央流行疫情指揮中心標準，保有隨時修改或終止本活動之權利。因應新冠肺炎防疫，請所有與會者全程攜帶口罩，現場實施量體溫及實名制登記措施，若身體有異狀者請勿進入。
(2) 如有疑義，請逕洽本案聯絡人：社團法人慧治教育協會 林芝君專員（電話：03-8580015；電子郵件：service@twpea.org）。

正本：
副本：社團法人慧治教育協會
1、 活動緣起
因應108課綱的轉變，許多教師觀察到學生撰寫學習歷程的過程中，多半內容冗長、缺乏反思、綜整能力有待加強等現象，因此本次偕同社團法人慧治教育協會建立一個跨校交流、經驗分享的契機，透過教學實例中汲取經驗、討論面對教學現場的問題等，讓師長同儕間交流不同的教學觀點和思維，幫助在指導學生撰寫歷程檔案上更為順利。
2、 活動目的
1. 108課綱的多元教學方法與觀點：了解第一線教師在新課綱下面對的挑戰，尤其是當教師帶領學生撰寫學習歷程檔案時遇上的難題，透過講座中的講師分享、交流討論環節，讓教師們接觸到不同教學實例、觀點及技巧。

2. 導引學習歷程的撰寫方法及策略：透過講師分享學習歷程的教學設計，除了知識內容的學習之外，更應強調教學架構及學習方法的契合，利用不同方式引導學生記錄學習歷程和反思，有助於讓學生看見自己的改變及成長。
3. 教學架構和學習歷程的緊密結合：釐清學習歷程評量的觀點，找到評量的重要和意義，更有助於在教學設計時就規畫具體細節，將素養精神實踐至教學目標中。
三、主辦單位：花蓮縣私立海星高級中學、社團法人慧治教育協會
四、活動日期：2022年02月19日(週六) 09:00~12:00
五、活動地點：花蓮縣花蓮私立海星高級中學 第一會議室 或 Google Meet 線上會議室
六、參與對象：現場開放高中職老師報名參加40名/線上參與名額不限，參與者將提供研習時數3小時。
七、活動時程：
	時間
	長度
	議程
	講者

	08:30-09:00
	30
	教師報到
	線上點名/現場報到

	09:00-09:05
	5
	開場-課程說明
	慧治教育協會

	09:05-09:55
	50
	學習歷程檔教學實例分享
	花蓮私立海星高中簡汎佐老師

	09:55-10:10
	15
	休息
	慧治教育協會

	10:10-11:00
	50
	學習歷程檔教學實例分享
	台北市立內湖高中周維毅老師

	11:00-11:10
	10
	e-Peer共學平台學習歷程檔案成果及實例分享
	慧治教育協會

	11:10-11:50
	40
	QA交流與討論
	慧治教育協會以及邀請講師

	11:50-12:00
	5
	總結
	慧治教育協會

檔　　號:

保存年限:

裝            訂           線

第 一 頁 / 共 三 頁